
(B) 
 

Фиг № Название Часть № Количество Фиг №      Название Часть № Количество

31 Вал направляющей вилки 
третьей передачи 

12-37144 1 46 Манжета 45x70x5 7-39011 2 

32 Шестерня 12-37143 2 47 Манжета 45x70x12 12-37019 2 
33 Подшипник 207 GB276-64 2 48 Шпонка 12-37104 2 

34 Вал 12—37155-1 2 49 Подшипник 209 GB276-64 2 
35 Корпус подшипника 12-37153 2 50 Палец AIM10x25 GB898-76 10 
36 Прокладка 12-37152 2 51 Вал главной передачи 12-37151 2 
37 Подшипник 206 GB276-64 2 52 Заглушка 12-37315 1 

38 Стопорное кольцо 30 GB894-76 2 53 Шайба 12-37314 1 
39 Прокладка 12-37154 2 54 Защита 12-37172 1 
40 Винт M8x22 GB30-76 6 55 Прокладка 12-37173 1 
41 Направляющая крышка 12-37156 2 56  Шестерня главной передачи 12-37147-1 2 
42 Гайка A M10 GB52-76 12 57 Подшипник 208 GB276-64 2 

43 Стопорная шайба 1C GB93-76 13 58 Нижняя защита 12-37146-1 2 
44 Корпус подшипника 12-37150 2 59 Шестерня главной 

передачи/задняя скорость 
12-37167 1 

45 Прокладка 12-37149 2 60 Стопорное кольцо 28 GB894-76 3 



(C) 
 

Фиг № Название Часть № Количество Фиг №        Название Часть № Количество 

61 Шестерня главной передачи 12-37165 1 76 Шайба 12-37103 1 
62 Вал промежуточной шестерни 12-37163 1 77 Прокладка 12-37176 1 
63 Прокладка 12-37148 2 78 Палец AIM12x35 GB898-76 5 
64 Шайба 12-37145 2 79 Шестерня задней передачи 12-37169 1 
65 Заглушка 12-37144 2 80 Ведущая шестерня  второй 

передачи 
12-37168 1 

66 Кольцевое уплотнение 12-37101 1 81 Вал второй передачи 12-37170 1 
67 Пробка 12-37102 1 82 Распорка 12-37171 1 
68 Промежуточная шестерни 12-37164 1 83 Палец 12-35011 1 
69 Стопорная шайба 6 GB93-76 12 84 Пружина 12-37175 1 

70 Винт M6xl6 GB30-76 12 85 Направляющая вилка 12-37132 1 

71 Вал главной передачи 12-37166 1 86 Вал направляющей 
вилки 

12-37131 1 

72 Вторая ведущая шестерня 
третьей передачи 

12-37136 1 87 Стопорная шайба 12 GB93-76 5 

73 Подшипник 1S0304 GB279-64 1 88 Гайка AM12 GB52-76 5 

74 Манжета 20x30x6 11-37013 1 89 Крышка задняя 12-35101 1 
75 Шестерня 12-37011 1 90 Зажим 12-35104 1 



 

КРЫШКА КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ 



V   КРЫШКА КОРОБКИ ПЕРЕДАЧ 
 

 

Фиг № Название Часть № Количество Фиг №        Название Часть № Количество

1 Стопорная шайба 8 GB93-76 10 20 Рычаг управления 12-37017 1
2 Винт M8x20 GB21-76 9 21 Прокладка 12-37110 1
3 Прокладка 12-37111 2 22 Прокладка 12-37125 1 
4 Втулка – управление вилки 12-37106 2 23 Крышка 12-37121 1 
5 Стопорная шайба 6 GB93-76 12 24 Шплинт 12-37124 1 
6 Винт 146x16 GB30-76 8 25 Прокладка 12-37126 1 
7 Рычаг управления 12-37105 2 26 Крышка подъемного рычага  12-37122 1 
8 Шайба A10 GB97-76 4 27 Винт M6x25 GB30-76 4 
9 Стопорная шайба GB93-76 2 28 Рукоятка 12-37123 1 
10 Гайка AM10 GB52-76 2 29 Главный рычаг переключения 

передач 
12-37015 1 

11 Пробка 12-37116 1 30 Выдвижная втулка 
перемещение передач 

12-37129 1 

12 Прокладка 12-37115 1 31 Соединительный рукав  12-37016 1 

13 Труба 12-37117 1 32 Стопорное кольцо 24 GB894-76 1
14 Верхняя крышка коробки 

передач 
12-37120 1 33 Направляющий стержень 12-37128-1 1 

15 Прокладка 12-37118 1 34 Шайба 12-37119 1 
16 Шайба A8 GB97-76 2 35 Нижняя тяга – переключения 

передач 
12-37014 1 

17 Гайка AM8 GB52-76 1 36 Вилка управляющая 12-37020 2
18 Шплинт 2x20 GB91-76 3 37 Шайба 12-37112 2 
19 Рычаг  12-37018 1     



 

 
СРЕДСТВА УПРАВЛЕНИЯ 

 



VI   СРЕДСТВА УПРАВЛЕНИЯ(A) 
 

Фиг № Название Часть № Количество Фиг №      Название Часть № Количество

1 Главная кнопка рычага  7-40025-1A 1 19 Стопорная шайба 14 GB93-76 4 

2 Гайка BM8 GB52-76 2 20 Опорная стойка натяжения 
рулевого управления 

12-40120 2 

3 Винт M8x22--Q GB30-76 2 21 Штырь тормозного рычага 12-40103 1 
4 Гайка M8 GB52-76 9 22 Стержень тормозного усилия 12-40102 1 
5 Палец 12-40115 4 23 Тормозной рычаг 12-40101 1 
6 Стопорная шайба 10 GB93-76 2 24 Пружина восстановления 

тормоза 
12-40116 1 

7 Перекладина руля 12-40113 1 25 Тормозная пружина 12-40118 1 
8 Рычаг управления муфтой 12-40018 1 26 Накладка 12-40117 1 
9 Рычаг муфты 12-40017 1 27 Стержень дросселя переднего 

натяжения 
12-40155 1 

10 Шплинт 2x15 GB91-76 12 28 Палец 1.5x10 GB91-76 3 
11 Винт 12-40111 1 29 Вилка 12-40023 2 
12 Рама рулевого управления 

левая 
12-40014 1 30 Кожух 12-40024-1 1 

13 Тяга ручного тормоза муфты 12-40105-1 1 31 Шайба A6 GB97-76 5 
14 Винт M14x65 GB30-76 2 32 Рычаг дросселя 12-40154 1 
15 Зажим 12-40012 1 33 Штырь дросселя передней тяги 

ручного тормоза 
12-40156 1 

16 Палец 12-40110 3 34 Винт M6x 10 GB67-76 1 
17 Вилка 12-40011 1 35 Шайба A10 GB97-76 1 
18 Шайба A5 GB97-76 2 36 Палец 12-40157 1 



(B) 
 
Фиг № Название Часть № Количество Фиг №       Название Часть № Количество

37 Винт M12x25 GB30-76 6 54 Шуруп M6*12 GB65-76 2
38 Стопорная шайба 12 GB93-76 6 55 Стопорная шайба 6 GB93-:76 6 
39 Шайба A12 GB97-76 6 56 Зажим 12-40138 1 
40 Винт M14X90/95 GB30-76 2 57 Шплинт 2x25 GB91-76 1 
41 Шайба A14 GB97-76 2 58 Шплинт 2x25 GB848-76 12 
42 Рама рулевого управления 

правая 
12-40027 1 59 Шайба 10 12-40106-1 1 

43 Палец 12-40104 1 60  12-21113 1 
44 Гайка AM6 GB52-76 2 61 Сферическая шайба 12-40108 1 
45 Управляющий винт тяги 

ручного тормоза 
12-40112 2 62 Пружина 12-40107 1 

GB30-76 1 46 Тяга управляющей тяги 
ручного тормоза 

12-40020 2 63 Винт 6x14 
  

47 Рычаг управляющий 12-40021 2 64 Винт GB97-76 4 
48 Тяга дроссельной заслонки 12-40158 1 65 Шайба 11-40151 3 

49 Рукоятка 12-40114 2 66 Гнездо рукоятки дроссельной 
заслонки

11-40148 1 

50 Винт M8x25 GB30-76 1 67 Рукоятка дроссельной 
заслонки

11--W150 1 

51 Стопорная шайба 8 GB93-76 1 68 Пружина 11--40149 1 
52 Главный рычаг перемещения 12-40016 1 69 Крышка GB3O-7& 1 
53 Рычаг переключения передач 12-40013 1 70 Винт 12-40026 1 

 
 
 
  

 



 

 
ТОРМОЗ 



VII   ТОРМОЗ 
 

Фиг № Название Часть № Количество Фиг №  Название Часть № Количество

1 Винт M8x40 GB21-76 1 7 Картер 12-43101 1 

2 Палец AIM8 x 55 GB898-76 3 8 Шайба 7-37112 1 

3 Стопорная шайба 8 GB93-76 4 9 Кулачек 12-43102 1 

4 Гайка M8 GB52-76 4 10 Пластина включения тормоза 12-43104 1 

5 Установочный штифт 11-43105 2 11 Диск разрыва 12-43011 1 

6 Рукоятка 12-43103 1 12 Прокладка 12-43105 1 

 



 

ВЕДУЩЕЕ КОЛЕСО 

 


